

همه باید در چشم قانون برابر باشند

رئیس جمهوری در جمع اعضای هیات مدیره کانون وکلای دادگستری:



رئیس جمهوری در جمع اعضای هیات مدیره کانون وکلای دادگستری:

همه باید در چشم قانون برابر باشند

وقتی برائت در جامعه اصل باشد، احساس امنیت در میان مردم نهادینه می‌شود

رئیس‌جمهوری روز گذشته در دیدار اعضای هیات‌های مدیره کانون‌های وکلای دادگستری ایران، وکلا را به عنوان خادمان حقوقی ملت بزرگ و عزیز ایران یاد کرد و گفت: امنیت برای رشد، پیشرفت و تعالی یک جامعه و ملت پایه‌ای مهم و اساسی است و یک بخش بسیار حائز اهمیت از امنیت، برخورداری آحاد جامعه از امنیت قضایی است.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: در صورتی احساس امنیت در جامعه فراگیر خواهد شد که همه بدانند در مقابل قانون و در محکمه قانون برابر هستند و این بسیار مهم است که نتیجه دادگاه‌ها اجرای عدالت باشد. وقتی احساس امنیت در میان مردم نهادینه می‌شود که اصل برائت در جامعه ساری و جاری باشد. اصل دیگر برقراری احساس امنیت در جامعه، حق برخورداری و انتخاب وکیل است. دکتر روحانی با تصریح به این که وکیل در سیستم قضایی جایگاه بسیار مهمی دارد، اظهار داشت: یک وکیل خوب می‌تواند قاضی را به مسیری هدایت کند که با دقت بیشتر پرونده را مطالعه کرده و با توجه دقیق‌تر به قوانین، حکم صادر کند، بنابراین وکیل همکار قاضی است نه رقیب او.

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: وکیل در ایفای وظیفه حرفه‌ای خود باید مصون از هرگونه تعقیب باشد و مرجع رسیدگی کننده به مشکلات و مسائل حرفه‌ای وکلا، کانون وکلاست.

دکتر روحانی با تصریح به این که اگر دادگاه صالحه به معنای واقعی و وکیل قدرتمند صاحب‌نظر در جامعه زیاد شود جرائم خود به خود کم می‌شوند، اضافه کرد: باید فرهنگ وکالت برای مردم تبیین شود.

رئیس‌جمهوری همچنین با طرح این سؤال که در عرصه‌های امنیتی این بحث وجود دارد که آیا قبل از این که یک متهم وکیل اختیار کند می‌توان او را مورد بازجویی قرار داد؟ اظهار داشت: به اعتبار تجربه‌هایی که در عرصه‌های امنیتی داشته‌ام می‌دانم که در مسائل امنیتی مباحثی در این زمینه وجود دارد اما باید بدانیم که اگر فرد گنهکاری به هر ترتیب مورد محاکمه قرار نگرفته و مجازات نشود آسیب آن بسیار کمتر از این است که فرد بی‌گناهی محاکمه و مجازات شود و این یک اصل مسلم اسلامی است.

رئیس‌جمهوری توجه به تبیین فرهنگ حقوقی در جامعه را بسیار مهم توصیف و تصریح کرد: از همه حقوقدانان می‌خواهم با روش‌های مختلف مردم را با حقوق خودشان آشنا کنند. توجه دولت به بحث حقوق شهروندی برای این است که از یک سو همه اصول قانون اساسی بطور کامل احیا و اجرا شده و از سوی دیگر فرهنگ حقوقی در جامعه گسترش یافته و مردم از حقوق خود مطلع شوند.

دکتر روحانی تأکید کرد: به عنوان رئیس دولت اعلام می‌کنم که استقلال وکلا اصلی مسلم است که دولت بر آن تأکید دارد. دولت نسبت به حقوق وکلا و برای دفاع از حقوق شما که بالطبع حمایت از حقوق ملت است مصمم بوده و حتماً لایحه جامع وکالت را دقیق مورد بررسی قرار خواهد داد.

رئیس‌جمهوری گفت: برای دولت، مهم اجرای عدالت و استیفای حق مردم است و بر این پایه امیدوارم لایحه جامع وکالت به گونه‌ای تنظیم و به مجلس ارائه شود و در مجلس هم به گونه‌ای مورد بررسی و تصویب قرار گیرد که نتیجه آن به دست آمدن قانونی باشد که عدالت و حقوق مردم را تأمین می‌کند.

دکتر روحانی همچنین با اشاره به برخی زمینه‌های حقوقی از جمله دعاوی بین‌المللی اظهار داشت: اساتید، حقوقدانان، وکلا و

به خصوص کسانی که در این زمینه تجربه دارند باید کمک کنند تا در دعاوی بین‌المللی جمهوری اسلامی بتواند بطور کامل از وکلای ایرانی استفاده کند و در این عرصه علاوه بر استیفای حقوق ملت خودمان از حقوق ملت‌های دیگر هم دفاع کرده و بتوانیم خدمتگذار خوبی برای ملت عزیز ایران باشیم.

بخشی از درآمد هدفمندی یارانه‌ها را به بخش درمان می‌دهیم

رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت موضوع سلامت برای دولت، گفت: ان‌شاءالله سال آینده معادل همین موقع، وضعیت سلامت ما متفاوت از وضعیت اکنون خواهد بود و چندین گام مهم در بخش سلامت برداشته خواهد شد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین دکترحسن روحانی دیروز در هفتاد و ششمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی و خدمات درمانی کشور، به عزم دولت در زمینه بهداشت و درمان اشاره کرد و گفت: دولت در زمینه بهداشت آماده است تا تمامی تلاش خود را به کار گیرد.

وی اضافه کرد: ما در موضوع سلامت باید به مساله بهداشت توجه جدی داشته باشیم و در واقع باید کاری کنیم که به مرحله درمان نرسیم.

رئیس‌جمهور با بیان این که "وزارت بهداشت به تنهایی قادر نیست تمامی مسئولیت موضوع بهداشت را بر عهده بگیرد"، تاکید کرد: ارگان‌ها و سازمان‌های دیگری نیز در ارتباط با مقوله بهداشت مسئولیت و وظیفه دارند. مثلاً کسانی که در ارتباط با صنایع غذایی و مواد غذایی فعالیت می‌کنند، می‌توانند به موضوع بهداشت کمک کنند. وی با تاکید بر این که "باید تمام ابزار و مسائلی را که مانع می‌شود انسان سالم به انسان بیمار تبدیل شود، مورد توجه قرار داد"، گفت: مثلاً جاده‌های کشور ما گاه دردسر ایجاد می‌کنند یا اگر صنعت اتومبیل کشور شایسته نباشد، موجب بروز دردها و ایجاد تصادف‌هایی می‌شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به این که "در بودجه سال 93 دولت به بخش سلامت توجه داشته است"، به اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها از سال آینده نیز اشاره کرد و گفت: وقتی که قدم دوم یارانه‌ها آغاز شود، شما مشاهده می‌کنید که سلامت جزو اولویت‌های این دولت است و خواهد بود.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود خطاب به رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور که در این اجلاس حضور داشتند، با بیان اینکه "کار سنگینی بر دوش دارید"، اظهار داشت: شما نمی‌خواهید صرفاً یک پزشک تربیت کنید؛ پزشکی که بیماری را تشخیص می‌دهد و راه علاج آن را می‌داند بلکه ما پزشکی می‌خواهیم که یک قدم بالاتر از این مسائل باشد.

روحانی با بیان این که "خیلی مهم است که چطور پزشکان با مردم برخورد کنند"، افزود: هرچقدر که پزشک به کرامت بیمار بیشتر توجه کند و در برابر بیمار متواضع‌تر باشد، به درمان او کمک کرده است؛ چراکه درمان از اینجا و از نحوه برخورد پزشک با بیمار شروع می‌شود، نه از نسخه. ما باید یادمان باشد که بیمار، پدر، مادر، خواهر، برادر یا فرزند ماست و نوع رفتار ما با مردم بسیار مهم است. وی با تاکید بر این که "شجاعت و شهامت یکی از ویژگی‌های اخلاق پزشکی است"، گفت: شما باید به بیمار بگویید که به این کار نیازی ندارد و انجام این کار برای او مضر است. روحانی با بیان این که "مصرف دارو در کشور ما دو برابر میانگین جهانی است"، گفت: راه‌حل این موضوع این است که در نوشتن نسخه و دادن دارو به مقدار ضرورت اکتفا کنیم.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود تاکید کرد: ما باید کاری کنیم که بیمار هر کجا هست با کوتاه‌ترین سفر درمان شود و مجبور نباشد که مثلاً از روستا به تهران برای درمان بیاید. باید بار سفر را برای آنها کوتاه کنیم و توازن و تعادل را در زمینه امکانات پزشکی در سطح کشور ایجاد کنیم. به نظر بهداشت و درمان را باید از روستاها آغاز کنیم و بعد از آن به دیگر نقاط گسترش دهیم. رئیس‌جمهور به پیگیری‌های وزیر بهداشت در دولت برای رفع مشکلات حوزه سلامت اشاره کرد و گفت: وزیری که در رأس این مسئولیت قرار گرفته، درد آشنا و پیگیر امور است. وزیری است که با تمام وجود برای حل معضلات تلاش می‌کند و وقتی یک وزیر برای مشکلات و پیگیری آنها حتی عصبانی شود و داد بکشد، این ارزشمند است. روحانی با بیان این که "ما نیز در حد توان تلاش می‌کنیم که به موضوع سلامت و بهداشت و درمان توجه کنیم"، گفت: ان‌شاءالله در همین اسفندماه در حد توان قدم‌هایی را برخواهیم داشت؛ چراکه سلامت یکی از اولویت‌های مهم این دولت و شخص رئیس‌جمهور است.

وی همچنین تاکید کرد: نباید اینگونه باشد که وقتی بیمار وارد بیمارستان می‌شود به او بگوییم برو فلان خیابان فلان دارو را بخریا فلان خیابان فلان وسایل را تهیه کن و ما باید این مسائل را حل کنیم.

روحانی با بیان این که "کشور از لحاظ پزشکی ظرفیت، پتانسیل و مقبولیت خوبی دارد"، افزود: ما در مرتبه‌ای هستیم که وقتی مردم بیمار می‌شوند، این گونه نیستند که بلافاصله برای درمان بلیط هواپیما بگیرند که به خارج سفر کنند و اکنون

توانمندی‌های ما در زمینه پزشکی خوب است.

رئیس‌جمهور با بیان این که "این مقبولیت علاوه بر داخل، در سطح منطقه و جهانی نیز وجود دارد"، گفت: با توجه به این موضوع ما می‌توانیم بیماران خارجی را در بخشی از خدمات درمانی جذب کنیم یعنی گردشگری سلامت در کشورمان ایجاد کنیم و با درآمد ناشی از آن می‌توان بخشی از مخارج سلامت را تهیه کرد.

روحانی گفت: در مناطق آزاد می‌توانیم تسهیلات پزشکی مناسب ایجاد کنیم که بیماران خارجی بدون اینکه احتیاج به ویزا داشته باشند، بیایند و درمان شوند و گردشگری سلامت را از این طریق گسترش دهیم.

وی با بیان این که "ان‌شاءالله کمبودها و مشکلات را قدم به قدم رفع خواهیم کرد"، گفت: تقریباً برایمان روشن است که ان‌شاءالله سال آینده در این موقع وضعیت سلامت ما متفاوت از اکنون خواهد بود، نه اینکه به شرایط مطلوب برسیم، چراکه ما با شرایط مطلوب فاصله داریم اما حتماً چند گام مهم در سال آینده برمی‌داریم. رئیس‌جمهور ادامه داد: در مرحله بعدی هدفمندی یارانه‌ها که از سال آینده شروع می‌شود، بخشی از درآمدی که به دست می‌آید حتماً به موضوع سلامت اختصاص داده می‌شود و ما تلاش می‌کنیم که سهم مردم در درمان را قدم به قدم کاهش دهیم؛ گرچه ممکن است چند سال تا رسیدن به نقطه مطلوب طول بکشد ولی ما قدم‌های اولیه را برمی‌داریم.

ایجاد 400 موسسه آموزش پزشکی با وجود بدهکاری

دکتر سیدحسن هاشمی وزیر بهداشت هم با انتقاد از توسعه بی‌رویه در حوزه دانشگاه‌های علوم پزشکی گفت: در مدت 3 سال 400 موسسه آموزشی و تحقیقاتی ایجاد شد که تمامی آنها در زمان بی‌پولی و بدهکاری بود. به گزارش مهر، وی مشکلات حوزه سلامت را در سه بخش مدیریتی، منابع و ساختار برشمرد و گفت: بخشی از مشکلات مدیریتی بخشی از میراث گذشته است که اکنون انبار شده و رخ نمایی کرده است.

وزیر بهداشت با انتقاد از گسترش بی‌رویه حوزه‌های آموزشی و دانشجویی و تحقیقاتی خاطرنشان کرد: در مدت 3 سال 400 موسسه تأسیس شده است که تمام آنها در زمان بی‌پولی و بدهکاری ایجاد شده است. یک شبه، ظرفیت دکتری تخصصی دو برابر شده است و تعداد زیادی شعبه بین الملل و دانشکده و دانشگاه و رشته تأسیس شد بدون این که بدانند که این افراد باید کجا کار کنند. وی افزود: برخی آمده اند طب ما را طب مدرن آمریکایی با تخصص و فوق تخصص‌های بسیار درست کرده اند که هزینه اش برای مردم و دولت بسیار زیاد است. این نوع آموزش طب را گران کرده ضمن اینکه تعداد زیادی دوره‌های مختلف دیده اند و این امکانات و منابع زیادی هم می‌خواهد. نتیجه آن آموزش و درمان بی‌رویه و نبود نظام ارجاع است که به بی‌عدالتی، فقر و نارضایتی عمومی می‌انجامد.

هاشمی درباره ناکارآمدی قوانین یادآور شد: قوانین خوبی داریم که خوب نوشته شده اند برای خواندن نه عمل کردن. چرا که الزاماتی نیاز دارد که زیرساخت‌های آن فراهم نیست. بودجه‌ها هم همینطور است. بسیاری می‌گویند اکنون بهداشت و درمان بسیار پولدار شده است در حالی که با این مبالغی که گفته شده یک قران هم از هدفمندی به سلامت داده نشده است و تنها ارقامی روی کاغذ است. دستانی که در تربیون‌های عمومی توقع ایجاد می‌کنند بدانند واقعاً انصاف نیست.

وزیر بهداشت درباره بیمه‌ها و منابع محدود وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: بیمه پایه و عمومی باید برای همه ایجاد شود و با این منابع عمومی هم نمی‌توان توقع داشت که کار ویژه‌ای کرد. بودجه وزارت بهداشت سرجمع تنها 11 درصد افزایش یافته است که با توجه به تورم حدود 25 درصدی بازهم عقب هستیم.

وی همچنین از بررسی برنامه‌ای برای کاهش پرداخت از جیب مردم در سلامت خبر داد و گفت: مدلی برای این موضوع ترسیم می‌کنیم که به زودی نهایی می‌شود و به دانشگاه‌ها هم اعلام می‌شود. وزیر بهداشت همچنین از رها شدن برخی متخلفان معرفی شده از سوی نظام پزشکی و دانشگاه‌ها در قوه قضائیه انتقاد کرد و در مورد بهبود خدمات بیمارستانی گفت: اگر دولت 7 هزار میلیارد تومان بدهد، همه کارهای بیماران اعم از آزمایش، تصویربرداری و تجهیزات پزشکی در بیمارستان دولتی انجام می‌شود. وی در حاشیه هفتاد و ششمین اجلاس روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مشکل اصلی همکاران ما در دانشگاه‌های علوم پزشکی سیستم مدیریت است و البته مشکلات مالی فراوانی هم وجود دارد. وی گفت: بیمه‌ها همواره در پرداخت مطالبات مردم تأخیر دارند. همکاران من در دانشگاه‌های علوم پزشکی یا باید بیمه‌ها را فراموش کنند و هزینه‌ها را از مردم بگیرند یا اینکه سیستم بیمه‌ها باید اصلاح شود. وزیر بهداشت افزود: بخش خصوصی درمان هم که رها است به دلیل آنکه هیچ کس تا کنون جرأت نکرده که تعرفه‌های واقعی را اعلام کند؛ باید اینطور باشد که کسی بیاید و بگوید که حق این است و تعرفه این مقدار و اگر کسی بیش از آن گرفت بتوان با آن برخورد کرد.

هاشمي با انتقاد از برخي رسانه‌ها در مورد بحث درآمدهاي ميليوني پزشكان گفت: اگر بخواهم صريح بگويم متأسفانه بعضي از رسانه‌ها تصور مي‌کنند که فقط چند نفر کارشناس در اين زمينه در کل کشور وجود دارد در صورتي که ما تعداد زيادي پزشک، استاد دانشگاه در کل کشور داريم و 175 انجمن علمي داريم ولي خوراکي که براي مردم عزيز کشور از رسانه‌ها تهيه مي‌شود منحصر شده به چند نفر که دیدگاه‌هاي خاص خودشان را دارند؛ حرف‌ها هم جديد نيست و همين حرف‌ها را مي‌زنند و بايد اجازه داد ديگران هم حرف بزنند. وي به سخنان رئيس دانشگاه علوم پزشکي تهران اشاره کرد و گفت: او اعلام کرده که در بيش از چهل و چند رشته متوسط درآمد زیر 4 ميليون تومان است و اين حرف‌ها به جز شکاف اجتماعي و بدبيني به جامعه پزشکي هيچ ثمره‌اي ندارد.

همکاري در زمينه مبارزه با تروريسم و افراطي گري

رئيس جمهوري بعد از ظهر ديروز در ديدار رئيس مجلس امارات عربي متحده، روابط دو کشور را برادرانه و صميمي توصيف کرد و گفت: دولت جمهوري اسلامي ايران مصمم به گسترش روابط با کشورهای اسلامي به ويژه همسايگان خود است.

حجت الاسلام والمسلمين دکتر حسن روحاني با اشاره به روابط گسترده و نزديک بين ايران و امارات افزود: اگرچه روابط اقتصادي و تجاري دو کشور مطلوب است، اما ظرفيت‌هاي فراواني براي ارتقاي سطح مناسبات در اين عرصه وجود دارد و در شرايط فعلي که از لحاظ بين‌المللي فضاي مساعدتري به وجود آمده، همکاري‌هاي اقتصادي با امارات مي‌تواند بيش از پيش گسترش يابد.

دکتر روحاني حوزه خليج فارس را براي کشورهای منطقه و جهان مهم توصيف و اظهار داشت: روابط خوب همسايگي ما مي‌تواند زمينه‌ساز گسترش روابط همه کشورهای حوزه خليج فارس با يکديگر باشد.

رئيس جمهوري تصريح کرد: ايران و امارات مي‌توانند همکاري‌هاي خود در زمينه مبارزه با تروريسم و افراطي گري را گسترش دهند. محمد احمد المر، رئيس مجلس امارات عربي متحده هم در اين ديدار با جامع، مانع و ممتاز توصيف کردن سخنان رئيس جمهوري کشورمان در افتتاحيه اجلاس مجالس کشورهای اسلامي گفت: جنابالي در اين سخنان دلمشغولي‌هاي امروز کشورهای اسلامي را با بياني صريح تبیین و بعد از اشاره به لزوم وحدت بين مسلمانان و لزوم تکیه بر توسعه اقتصادي، بر ضرورت ارتقاي سطح مشارکت مسلمانان در اقتصاد جهاني متناسب با جمعيت و وسعت کشورهای اسلامي تاکيد کردید.